Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2023 г. № 314-п
г. Нарьян-Мар

Об утверждении предельных размеров
платы за проведение технического осмотра

транспортных средств на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 01.07.2011
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами
проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1434,
Методикой расчета предельного размера платы за проведение технического
осмотра, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службы
от 30.06.2022 №489/22, Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные размеры платы за проведение технического
осмотра транспортных средств на 2024 год согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 29.12.2022 № 390-п «Об утверждении предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Исполняющий
Ненецкого

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t83
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t83
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/#s16
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 22.11.2023 №314-п
«Об утверждении предельных
размеров платы за проведение
технического осмотра
транспортных средств на 2024 год»

Предельные размеры
платы за проведение технического осмотра

транспортных средств на 2024 год

№
п/п Категория транспортного средства * Предельные

размеры платы, руб.

1 2 3

1. Mi 1 503^00

2. М2 2 955,00

3. Мз 3 607,00

4. Ni 1 603,00

5. n2 3 156,00

6. N3 3 406,00

7. Oi, O2 1 253,00

8. Оз, О4 2 204,00
9. L 500,00

10. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе Mi)

1 603,00

И. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе М2)

2 955,00

12. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе Мз)

3 406,00

13. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе Ni), транспортные средства - цистерны (на базе Ni),
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе Ni), транспортные
средства - фургоны (на базе Ni), транспортные средства -
фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе Ni),
автоэвакуаторы (на базе Ni)

1 704,00

14. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные

3 307,00

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t83
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif

2

1 2 3

средства с грузоподъемными устройствами (на базе Ni),
транспортные средства - цистерны (на базе N2),
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе N2), транспортные
средства - фургоны (на базе N2), транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)

15. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные
средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3),
транспортные средства - цистерны (на базе N3),
транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе N3), транспортные
средства - фургоны (на базе N3), транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)

3 557,00

16. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе Oi, О2), транспортные средства - цистерны
(на базе Oi, О2), транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов
(на базе Oi, О2), транспортные средства - фургоны
(на базе Oi, О2), транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе Oi, О2)

1 302,00

17. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе Оз, О4), автоэвакуаторы (на базе Оз, О4),
транспортные средства с грузоподъемными устройствами
(на базе Оз, О4), цистерны, цистерны для перевозки
и заправки сжиженных углеводородных газов
(на базе Оз, О4), фургоны (на базе Оз, О4), транспортные
средства для перевозки пищевых продуктов (на базе Оз, О4)

2 304,00

18. Специальные транспортные средства оперативных служб
(на базе L)

551,00

19. Специализированные транспортные средства (на базе Ni),
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базеЯ1)

1 853,00

20. Специализированные транспортные средства (на базе N2),
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе N2), транспортные средства - фургоны, имеющие
места для перевозки людей (на базе N2)

3 607,00

21. Специализированные транспортные средства (на базе N3),
фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3),
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе N3)

3 907,00

22. Специализированные транспортные средства (на базе Oi, О2) 1 452,00
23. Специализированные транспортные средства (на базе Оз, О4) 2 554,00
24. Специальные транспортные средства для коммунального

хозяйства и содержания дорог (на базе Ni)
1 753,00

3

1 2 3

25. Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог (на базе Ni), транспортные
средства для перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе Ni)

3 457,00

26. Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные
средства для перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе N3)

3 758,00

27. Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог (на базе Oi, О2), транспортные
средства - цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе Oi, О2)

1 403,00

28. Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог (на базе Оз, О4), транспортные
средства - цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов (на базе Оз, О4)

2 404,00

29. Транспортные средства для перевозки опасных грузов
(на базе Ni)

2 105,00

30. Транспортные средства для перевозки опасных грузов
(на базе N2)

4 108,00

31. Транспортные средства для перевозки опасных грузов
(на базе N3)

4 409,00

32. Транспортные средства для перевозки опасных грузов
(на базе Oi, О2)

1 503,00

33. Транспортные средства для перевозки опасных грузов
(на базе Оз, О4)

2 656,00

* Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной
в Приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности
колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), утвержденному Решением Комиссии
Таможенного союза от 09.12.2011 № 877.

https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf#page=64
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf

	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 22.11.2023 № 314-п | Об утверждении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 2024 год
	Приложение к постановлению Администрации  Ненецкого автономного округа  от 22.11.2023 №314-п «Об утверждении предельных  размеров платы за проведение  технического осмотра транспортных средств на 2024 год»
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ  платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Ненецкого автономного округа на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания